
KONFERENCE PRO 
ZMĚNU 2015 

 

Zkušenosti s opatrovnickou radou 
Barbora Mikulová  

 



 
Veřejná opatrovnice  

 

• V září 2013 ustanovil Okresní soud veřejným opatrovníkem 
Město Kadaň (starosta Města jmenoval VO sociální pracovnici) 

 

• Opatrovníkem po někom  
     z DOZP měl být můj bratr, 
     opatrovnictví odmítl 
 



Osobní doklady, smlouva   
 

• Neměla jsem platnou 
smlouvu na poskytování 
služeb v DOZP,  
 

• neměla jsem platné ZTP 
 
• neměla jsem platnou OP 



Chtěli mě dát do Teplic, nechtěla jsem tam  
 

• Mělo to být vedle mámy 
 
• U ní jsem v dětství prožila 

několik let útrap, bití a  
ponižování, bojím se jich 
doteď. 

 

• Zkusili to lidé z DOZP a VO, 
zabránili tomu podpůrci 
 



Podala jsem si žádost o byt 
 

 

• Podala jsem jí v prosinci 
2013 s podpůrci a přáteli  
 

 
• VO mojí žádost odmítla 

vzít na vědomí a nedala 
jí do komise 

• VO nechce abych žila samostatně ve svém bytě s podporou 
přátel. Prý se o mě bojí. 



 
 
 
 

• Podpůrci mi zajistili v červnu nový byt 1+kk       
s možností nájmu pro mě 

 
• VO byt viděla, ale nechtěla podepsat nájemní 

smlouvu 

• Už jsem mohla mít v dubnu také garsonku, byla jsem se tam  
podívat s p. Míškem a s Vendulkou 

• VO nechce abych žila samostatně ve svém bytě  



Opatrovnická rada 
 

• 27. února 2014 – Okresní soud v Chomutově potvrdil 
vznik Opatrovnické rady 

• Leden 2014 - ustavení tříčlenné Opatrovnické rady 
Barbory, podle § 472 zák. 89/2012 Sb.(NOZ) 

• V dubnu 2014 byly zahájeny schůzky OR na něž byla zvána 
Barbora a VO 



• Červen 2014 - dokončení IP zaměřeného na člověka za pomoci 
QUIP Praha a SPMP Praha. Hodnocení bylo vypracováno  

       formou SIS, se stanovením  oblastí a míry potřebné podpory 

• VO ani DOZP se tvorby IP zaměřeného na člověka aktivně 
neúčastnily 

Kroky Opatrovnické rady 

•   Prosinec 2013 – podpůrci sehnali Barboře zaměstnání  
     v soc. podniku Prádelna a žehlírna, pracuje tam doposud 



vyšetřoval mě psychiatr a 
psycholog  
 

 

 

• Vždycky s doktorem napřed mluvili sami, bála jsem se toho 
 

• Stejně už jsem před tím jednou s psychologem mluvila, tam to 
bylo dobré 

 

• Vyšetření udělaly dvakrát DOZP a 
VO, jen mě tam zavedli, nechtěla 
jsem tam 



• Doposud byl proveden pouze znalecký posudek psychiatra 

OS - přezkoumání omezení svéprávnosti 

• V prosinci 2014 OS v Chomutově rozhodl zahájit přezkoumání 
omezení svéprávnosti Barbory 

• Změnu bydliště Barbory nechtěl OS řešit samostatně, až v 
rámci přezkumu 

 

• Doposud se OS nevyjádřil ani k předložené Smlouvě o 
nápomoci 



Kroky Opatrovnické rady, právní podpora 

• Únor 2015 – aktualizace SIS, přezkoumání oblastí a míry potřebné 
podpory poskytované Barboře v budoucím samostatném životě 

• Březen 2015 – uzavření smlouvy o Nápomoci při rozhodování  
   a právním jednání mezi Barborou a 3 podpůrci (čeká na schválení OS) 

 
• Březen 2015 – dohoda mezi Barborou a JUDr. Danou Kořínkovou  
   (QUIP Praha) o zmocnění k zastupování v soudním řízení o přezkumu 



Moc vám všem děkuji,  
 
že jste mě vyslechli 
 

 

 

Barbora Mikulová,  
Mgr. Lenka Antolová, Jan Paleček a Vendula Vejvodová 


